
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

Байкаловского муниципального района Свердловской области 
III состава 

2-ое заседание 

РЕШЕНИЕ 

от 28.05.2025г. № 8 
с.Байкалово 

О предстоящих в 2025 году выборах Губернатора Свердловской области 

В соответствии с Положением об общественной палате Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, утвержденным Решением 
Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области от 
18.12.2024г. № 291, в целях информирования населения, Общественная 
палата Байкаловского муниципального района Свердловской области 
III состава 

РЕШИЛА: 

1. Членам общественной палаты Байкаловского муниципального 
района Свердловской области III состава информировать население 
Байкаловского муниципального района о необходимости принятия участия в 
досрочных выборах Губернатора Свердловской области в сентябре 2025 
года, в рамках реализации гражданского долга граждан Российской 
Федерации. 

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области в сети Интернет www.mobmr.ru в разделе «Общественная палата». 

Председатель Общественной палаты Г.В. Бороздина 

http://www.mobmr.ru


ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

Байкаловского муниципального района Свердловской области 
III состава 

2-ое заседание 

РЕШЕНИЕ 

от 28.05.2025г. № 9 
с.Байкалово 

Об обращении граждан с.Чурманское о ненадлежащем состоянии дороги 
по ул. Заречная 

В соответствии с Положением об общественной палате Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, утвержденным Решением 
Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области от 
18.12.2024г. № 291, в связи с обращением жительницы с.Чурманское, 
Общественная палата Байкаловского муниципального района 
Свердловской области III состава 

РЕШИЛА: 

1. Направить в адрес Администрации Краснополянского сельского 
поселения запрос о планируемых мерах по приведению дороги по ул. 
Заречная в с.Чурманское в надлежащее состояние (благоустройство). 

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области в сети Интернет www.mobmr.ru в разделе «Общественная палата». 

Председатель Общественной палаты Г.В. Бороздина 

http://www.mobmr.ru


ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

Байкаловского муниципального района Свердловской области 
III состава 

2-ое заседание 

РЕШЕНИЕ 

от 28.05.2025г. 
с.Байкалово 

№ 10 

Об обращении граждан д.Макушина 

В соответствии с Положением об общественной палате Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, утвержденным Решением 
Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области от 
18.12.2024г. № 291, в связи с обращением жителей, в целях обеспечения 
безопасности граждан, Общественная палата Байкаловского 
муниципального района Свердловской области III состава 

РЕШИЛА: 

1. Направить в адрес Администрации муниципального образования 
Баженовское сельское поселение следующие запросы: 

1) о необходимости ликвидации открытой ямы в д.Макушина, в целях 
обеспечения безопасности граждан, 

2) о необходимости проведения ремонта отопительной системы в 
Макушинском доме культуры. 

3) о необходимости установления собственника помещения старого 
здания маслозавода в д.Макушина и обеспечения мер по не допуску 
посторонних лиц на территорию заброшенного здания. 

2. Рекомендовать Администрации муниципального образования 
Баженовское сельское поселение направить в адрес общественной палаты 
информацию о принятых мерах. 

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области в сети Интернет www.mobmr.ru в разделе «Общественная палата». 

Председатель Общественной палаты Г.В. Бороздина 

http://www.mobmr.ru


ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

Байкаловского муниципального района Свердловской области 
III состава 

2-ое заседание 

РЕШЕНИЕ 

от 28.05.2025г. № 11 
с.Байкалово 

О вопросах, поставленных на контроль Общественной палаты 

В соответствии с Положением об общественной палате Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, утвержденным Решением 
Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области от 
18.12.2024г. № 291, в целях обеспечения решения вопросов, поставленных на 
контроль общественной палатой II созыва, Общественная палата 
Байкаловского муниципального района Свердловской области III 
состава 

РЕШИЛА: 

1. Оставить на контроле Общественной палаты Байкаловского 
муниципального района Свердловской области III состава вопрос по 
устройству детских площадок в рамках инициативного бюджетирования, 
подлежащих завершению в 2025 году Администрацией Байкаловского 
сельского поселения. 

2. Оставить на контроле Общественной палаты Байкаловского 
муниципального района Свердловской области III состава вопрос о 
необходимости содержания общественных туалетов в селе Байкалово. 

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области в сети Интернет www.mobrnr.ru в разделе «Общественная палата». 

Председатель Общественной палаты Г.В. Бороздина 

http://www.mobrnr.ru

